КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «09» август  2023 й.                         № 16                          «09» августа  2023г.

О внесении изменений в постановление Администрации  сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет от 17.12.2021 года № 36 «О порядке осуществления Администрацией сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления Администрацией сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный  постановлением Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 17.12.2021 года №36 «О порядке осуществления Администрацией сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»:

- подпункт «е» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«е) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»»;

- пункт 1 дополнить подпунктом «ж», изложив его в следующей редакции:

«ж) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным  кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы сельского поселения

Чукадыбашевский  сельсовет                                          И.В.Зиннатуллин